П Р О Т О К О Л № 4
заседания  районного совета по развитию предпринимательства при Чериковском райисполкоме

26 декабря 2024 г.                                       Чериковский райисполком,
	3 этаж, малый зал
							    16.30 часов

Председательствовал: Слепцова Е.А. – заместитель председателя
	  Чериковского	 райисполкома,
	  председатель совета
Присутствовали:
члены  совета по развитию предпринимательства (согласно прилагаемому списку)

от государственных органов и иных организаций:
Бельская М.Л. – главный специалист отдела экономики Чериковского районного исполнительного комитета;
Щавликова А.В. – главный специалист отдела экономики Чериковского
районного исполнительного комитета.

Приглашенные лица: представители малого и среднего предпринимательства

ПОВЕСТКА ДНЯ

	1. О состоянии работы, проводимой субъектами хозяйствования Чериковского района по переходу на использование кассового оборудования, соответствующего новым требованиям.
         Слушали: заместителя председателя райисполкома Слепцову Е.А., главного специалиста отдела экономики райисполкома Щавликову А.В.
РЕШИЛИ:

	1.1. Принять к сведению информацию выступающих;
1.2. Отделу по работе с плательщиками по Чериковскому району ИМНС РБ по Кричевскому району, членам совета по развитию предпринимательства при Чериковском районном исполнительном комитете продолжить  работу по информированию субъектов малого и среднего предпринимательства посредством размещения информации на официальном сайте райисполкома, районной газете о нововведениях.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» – 11 единогласно;
«Против» –  нет;
«Воздержались» –  нет.
2. О соблюдении норм торгового законодательства и законодательства в сфере ценообразования. О реализации мероприятий по подготовке торговых объектов, объектов общественного питания, бытового обслуживания, иных объектов к празднованию Нового года. Участие субъектов хозяйствования в предновогодних акциях.
Слушали: главного специалиста отдела экономики райисполкома           Щавликову А.В.
РЕШИЛИ:
2.1. Принять к сведению информацию выступающего;
2.2. Субъектам хозяйствования принять меры по реализации норм законодательных актов, обеспечить проведение в розничной торговой сети дней скидок.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» – 11 единогласно;
«Против» –  нет;
«Воздержались» –  нет.

3. О проводимой работе по эффективному использованию государственного имущества на территории Чериковского района.
Слушали: главного специалиста отдела экономики райисполкома           Бельскую М.Л.
РЕШИЛИ:
3.1. Принять к сведению информацию выступающего;
3.2. Отделу экономики Чериковского районного исполнительного комитета совместно с балансодержателями продолжить рекламную кампанию по предложению неиспользуемого имущества потенциальным инвесторам, в том числе иностранным, и созданию в Чериковском районе новых производственных предприятий, выпускающих продукцию с высокой добавленной стоимостью.

	4. Об утверждении плана работы районного совета по развитию предпринимательства при Чериковском районном исполнительном комитете на 2025 год.
РЕШИЛИ:
4.1. Утвердить план работы районного совета по развитию предпринимательства при Чериковском районном исполнительном комитете на 2025 год (прилагается).

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» – 11 единогласно;
«Против» –  нет;
«Воздержались» –  нет.

Председатель совета,
заместитель председателя
райисполкома                                                                            Е.А.Слепцова

Секретарь совета,
главный специалист отдела
экономики райисполкома                                                        М.Л.Бельская